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
желудке и двенадцатиперстной кишке. Благодаря датчикам в зонде, врачи снимают еже-
секундные показатели уровня кислоты в течение суток. Этот метод диагностики позво-
ляет зафиксировать наиболее точные показатели уровня кислоты в исследуемых орга-
нах и позволяет врачу правильно подобрать препарат и его дозу».

Источник: meddaily.ru

Важно знать свой уровень 
кислотности в желудке

Попали 
в ДТП? 

Профессиональный 
юрист поможет 
урегулировать 

вопросы 
по выплате 
страхового 

возмещения.
(48762) 3-82-70, 
8953-422-25-54 

Уважаемые налогоплательщики!
Межрайонная ИФНС России № 9 по Тульской области 
(г. Новомосковск, ул.Кирова, 14) напоминает о необхо-
димости в срок не позднее 04 мая 2016 года задекла-
рировать свои доходы, полученные в 2015 году.
Декларацию в налоговую инспекцию по месту житель-
ства обязаны представить
1. физические лица, получившие:
- доходы от продажи имущества, находившегося в 
собственности менее 3 лет;
- доходы от продажи имущественных прав;
- доходы от продажи ценных бумаг;
- доходы от сдачи имущества в наем (аренду);
- выигрыши в лотерею, на тотализаторах и от других 
основанных на риске игр (в том числе с использовани-
ем игровых автоматов);
- доходы в денежной и натуральной формах, полу-
ченные в порядке дарения от физических лиц, не яв-
ляющихся членами семьи одаряемого;

- доходы от источников, находящихся за пределами 
РФ;
- доходы, с которых не был удержан НДФЛ;
2. индивидуальные предприниматели, нотариусы, за-
нимающиеся частной практикой, адвокаты, учредив-
шие адвокатские кабинеты, и другие лица, занимаю-
щиеся частной практикой, - по суммам доходов, полу-
ченных от осуществления такой деятельности.
Декларацию в налоговую инспекцию по месту житель-
ства вправе представить физические лица с целью 
получения налоговых вычетов:
- социальных,
- имущественных,
- стандартных, если в течение 2015г. они не предостав-
лялись, либо предоставлялись в меньшем размере.
Для таких лиц предельного срока подачи декларации 
не предусмотрено, поэтому представить декларацию 
указанные налогоплательщики могут в любое время в 
течение налогового периода (года).

Реклама.



ПРОДАМ
ЦЕНТР

- Комната, Профсоюзная, 20м, с ремонтом, пл.ок., мат.
кап., ипотека, наличные. Собственник. 530т.р., торг. 
8-906-625-25-19.
- Комната Центр 10 кв.м. 300т.р. 89105561358
- К,20кв.м.,Пионерская 4,2/5п.,пл.о.,хор.сост.,470т.р. 
89539528038, 89531916598
- 1к Садовского,3/5к,. 30/16, бал, н/у, пл.ок., сос. хор., 1530тр 
8-910-160-50-08
-2к, Куйбышева, 10; 2/5 П, 42м2, балкон, треб.ремонт. 
Центр. 1590т.р. тел. 89509256575
- 2к Комсомольская 38, 68.9 кв.м, 4/5К, сталинка 3050т.р- 
89509171309
- 2к Свердлова, 56м, 1/2, н/у, с/у разд., хор.сост., 1350т.р. 
8-953-958-27-40
- 2-к Куйбышева 16а. 1/5П, 3/9, 45 кв.м, н/угл, пл.ок 1850тр 
89509171309
- 2к, Куйбышева 2, 2/5П, 45кв.м, двери, трубы новые- 1930т.р- 
89509171309
- 2к Коммунистическая 15, 1/5к, 42кв.м, 2100т,р – 89509171309

- 2к Коммунистическая 15, 4/5, 50м, ремонт, все новое, 
2670тр 89509171309
- 2к Комсомольская 42а 1/4,  44м, сост.  жилое, 
1820т.р-89509171309
- 2к Коммунистическая 15, 1/5к, угл, 41.5кв.м, с/у/с, 2150т.р-
89509171309

- 2к Московская, 4/5к, 58/17, ж/б, б+, к.изол., сос.хор., 2550тр 
8-953-180-80-50
- 2к Куйбышева, 2/5п, 45//6, б+, н/у, сос.среднее, 1830 т.р., 
8-905-119-52-51
- 2-кв, Московская, 3/5к, 60/18, б/з,пл.ок., к. изол., ж/б,.. 2350 
т.р., 8-910-160-50-08
- 2к Куйбышева 16а, 1/5п, 45м, н/у, б-, пл.о., сост.жил, 1850тр 
89539528038, 89531916598
-2к Коммунистическая 15, 1/5к, 42м, р-, б-, 2100тр 
89539528038, 89531916598
- 2к Московская 1а, 1/5п,45м, пл.о.,б-,сост.жил., 1550тр 
89539528038, 89531916598
- 2к Куйбышева 2, 2/5п, 45м, б/з,пл.о.,н/у, хор.сост.,1930тр 
89539528038, 89531916598
- 3к, 2/2, 76/54/8, всё разд., пл.ок., рем., тел., меб., 2750т.р. 
8953-184-81-93, 6-93-42.
- 3-кв, Московская 34, 1/5, 57м, н/угл, нов.сантех, 2500тр( 
торг) 89509171309
- 4к Комсомольская, 87м. все раздельно 2450тр 
89105561358
- 4к, 2 этаж, Трудовые резервы, 38/10, ком.изол., с/у разд, 
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
- Дача на 28 шахте, ближе к Залесному, земли 6 соток, дом дере-
вянный, 6х4. Цена договорная, тел. 3-50-42
- 38 соток с домом (газ, вода, свет), Пушкари, ул. Новая, 8-919-
087-24-83, 8-909-264-89-74
- Н-ск, Северодонецкая, 15сот, 750тр 8-920-743-04-97,8-906-
624-14-09
- в р-не магазина Линия,20 сот.газ,свет,вода 1650 т.р. 89105561358
- 12 сот.,Каменецкий с фундаментом, гараж 900т.р. 89156806300
- Большое колодезное 30 соток 700 т.р. 89105561358

МЕНЯЮ
- 1к Новомосковск, на квартиру г. Киржач, Владимирская область, 
или продаю, 8-919-070-96-98
- Меняю комнату 20 м2, с ремонтом на 1 ком. кв-ру + доплата. 
Любые варианты, погашу задолжность, 8-906-625-25-19
- ½ дома, 47м2, г. Михайлов, Ряз. обл., обложен кирпичом, все 
удоб., магазин рядом, на равноценное по стоим. жильё в Н-ске, 
910-576-44-86 Татьяна Александровна

СДАМ
-1к р-н г. Больницы, сос. жилое, всё нов, на сутки и более 919-07-
04-007
-2к 1/5, 6 мкр. сос.средние, техника есть, мебель, комнаты раз-
дельны, окна пластиковые, интернет, 12т.р.+счётчики, тел. 8-953-
198-20-30
-2к 1 эт, р-н гостиница «Россия», 8-961-148-53-05, 8-950-906-11-49
-2к Залесный, Рязанское ш., ½, 1эт, хороший ремонт, 8-953-
970-80-20
-2к Сокольники, сос.хор, частично меб, славянской семье, 8-920-
756-78-81
-2к на дл.срок, ул.Бережного, сос. жилое, р-н детского парка, 15 
т.р. за всё, с мебелью, техникой, 8-919-07-04-007
-3-к.кв, 3/5, Б, с мебелью, холодильник, телевизор, интернет, 
хор. состояние. Цена договорная. 89534293036, 5-91-38, Н-ск.
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СДАЁТСЯ В АРЕНДУ 
ЧАСТЬ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

Центр Новомосковска
(напротив кионотеатра «Победа») 22,5 кв.м

25 000 руб./мес.
920 273 52 88       953 428 46 93

Продал квартиру, дом, дачу?
Продал машину? Получил подарок?

Подай декларацию о доходах!

Гражданин, получивший доход от продажи имуще-
ства, транспортных средств, недвижимости, акций, цен-
ных бумаг, получивший от другого гражданина подарок в 
виде недвижимости, транспортных средств, акций, до-
лей или паев должен самостоятельно подать деклара-
цию и уплатить НДФЛ

Декларация за 2015 год представляется в инспекцию 
не позднее 04 мая 2016 года. Не позднее 15 июля 2016 
года надо заплатить налог.

Декларация не представляется в налоговый орган в 
том случае, если проданное имущество находилось в 
собственности налогоплательщика более 3-х лет. В на-
логовые органы достаточно направить письмо с поясне-
нием, что проданное имущество находилось в собствен-
ности более 3-х лет и приложить подтверждающие до-
кументы.

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы № 9 по Тульской области

301650, РОССИЯ, Тульская обл., г. Новомосковск, ул. 
Кирова, 14, (848762) 6-14-30

Часы работы: понедельник, среда: с 9.00 до 18.00 
вторник, четверг: с 9.00 до 20.00

пятница: с 9.00 до 16.45
третья и четвертая суббота каждого месяца: с 10.00 

до 15.00, без перерыва на обед.

СЛУЖБА 01 СООБЩАЕТ
В период с 1 февраля 2016 года по 15 

февраля 2016 г. сотрудники пожарных под-
разделений 6-ОФПС г. Новомосковска и 
Новомосковского района 17 раз выезжали 
по сигналу тревоги, из них: 4 раза на пожа-
ры, 4 раза - на тушение мусора, на короткое 
замыкание без последующего горения – 2 
раза, по ложным вызовам выезжали 7 раз.

01.02.2016 г. в 08 час. 59 мин. поступило 
сообщение о пожаре в гараже гр. И по адре-
су: г. Новомосковск, п. Шахты № 22, ГСК-22. 
В результате пожара сгорел легковой авто-
мобиль, а также имущество, находившееся 
в гараже.

01.02.2016 г. в 15 час. 10 мин. поступило 
сообщение о пожаре в квартире жилого 
дома ООО ЖЭСК-1 по адресу: г. Новомо-
сковск, ул. Орджоникидзе. В результате по-
жара сгорела кровать с постельными при-
надлежностями, закопчена квартира по 
всей площади, спасен хозяин квартиры со-
трудниками пожарной охраны.

05.02.2016 г. в 05 час. 35 мин. поступило 
сообщение о пожаре в жилом доме на двух 
хозяев по адресу: г. Новомосковск, ул. Лазо. 
В результате пожара сгорела деревянная 
обрешетки кровли дома на площади 6 м. кв.

15.02.2016 г. в 01 час. 45 мин. произошел 
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